



RADNY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
ADAM BOGRYCEWICZ

Trzcianka, 17 maja 2020r.

**Szanowny Pan
Marek Woźniak
Marszałek
Województwa Wielkopolskiego**

INTERPELACJA

Na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998r. (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) składam interpelację **w sprawie budowy wiaduktu w Nowym Tomysłu, w miejscu przejazdu kolejowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 305.**

Na początku marca br. miałem przyjemność towarzyszyć Posłowi na Sejm RP Panu Krzysztofowi Czarneckiemu w spotkaniach w Nowym Tomysłu. W Urzędzie Miejskim Spotkaliśmy się z zarządem miasta. Burmistrz Włodzimierz Hibner wraz z zastępcami przedstawił sukcesy inwestycyjne samorządu oraz najważniejsze potrzeby. Wśród nich znalazła się budowa wiaduktu w miejscu dzisiejszego przejazdu kolejowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 305. Na prośbę samorządowców, realizując moje zobowiązanie, składam niniejszą interpelację w sprawie budowy wiaduktu.

Zapoznając się z problemem uważam, że jest to zadanie priorytetowe. Dzisiejsza sytuacja nie jest do zaakceptowania, gdzie jak mnie poinformowano średnio co kilkanaście minut przejazd jest zamykany. Wynika to z intensywnego ruchu pasażerskiego: Poznańska Kolej Metropolitalna, pociągi dalekobieżne oraz ruchu towarowego. W godzinach szczyt oczekuje się nawet 40 minut na przejazd. Stojące samochody tworzą ogromne kolejki i zatrują powietrze Nowego Tomysłu. Miasto rozwija się dynamicznie. Ludzie chcą osiedlać się, i inwestować w Nowym Tomysłu. Żeby rozwój był jeszcze większy potrzebny jest wiadukt.

Trwa jego projektowanie. Na to składają się po 1/3 Gmina Nowy Tomyśl, Powiat oraz Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Niestety utknęliśmy na decyzji środowiskowej.

Budujące jest jednak duże zaangażowanie w temat obecnego burmistrza Włodzimierza Hibnera, który wspierany m.in. przez radnego Adama Frąckowiaka, nadaje sprawie kluczowego znaczenia. Cieszę się, że inwestycję wspierają Radni Województwa Wielkopolskiego Marek Sowa i Krzysztof Błaszczuk. Musimy wszyscy zadbać o to, aby inwestycja ta znalazła się w planach inwestycyjnych województwa przeznaczonych do szybkiej realizacji, o co wnoszę.

Z poważaniem

Adam Bogrycewicz